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"Hasan Prishtina"

UNI VERS ITA S STU D I O RU M P RI S HTI N I EN SIS

Fakulteti i Mjek6sis6
Bulevardi i Ddshmordve p.n, 10000 prishtind, Kosov6

Kdshilli i Fakultetit te Mjekesise ne mbledhjen e mbajtur me 29. 10, 2024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit te Komisionit t€ studimeve themelore me nr. 10382 td dates 15.10.2024 raportit t€ Komisionit
te ankesave me nr. 16247 te dates 25.10.2024 dhe vendimit te Senatit te Up-se refl nr. 21765 te dat6s
23109/2024 pika I, II, III dhe IV, Statutit te UP - sE nenit 110,111,112 dhe vendimit te Senatit te Up-s€ ref/
nt' 21764 date 23.09.2024Lidhur tne transferet nga Universitetet tjera ne Universitetin e prishtines - Fakultetin
e Mjek€sise, unanimisht mori:

VENDIM
I. Refuzohet k6rkesa e Studenteve Diana Gashi dhe Ejona Rexhepi, t€ cilet kan€ te regfistruar

vitin e I-t€ semestri i II-te.
[. Nuk leiohet Transferi ne vitin e pare, te dyte dhe vitin e fundit td studimeve ne Fakultetin e

Mjekesise, konform vendimit t€ pika r, Ir, rrr dhe rv dhe statutit t€ up - s6 nenit
110,11 1,112.

ru. Studentdt td cildt e kand td reeiistruar vitin e I-d Deea Miekdsi e p\rsiithshme
Refuzohet k6rkesa e Studenteve t€ cilet kane te regjistruar vitin e pare I-e semestri i II-te. Nuk leiohet

Transferi ne vitin e par6, te dyte dhe vitin e fundit te studimeve ne Fakultetin e Mjekesise, konform vendimit
te Senatit pika I, II, uI dhe rv dhe statutit t6 up - s6 nenit 110,111,112

ARSYETIM
Refuzohet k€rkesa e Studenteve te cil€t kan€ te regjistruar vitin e I-td semestri i II-te (p€rserites
i vitit te dYte nuk e ka kushtin pdr vitin e trete).Nuk leiohet Transferi ne vitin e pare, tc dytg
dhe vitin e fundit t€ studimeve n€ Fakultetin e Mjekdsisd, konform vendimit te pika I, II, 11I
dhe IV dhe Statutit te UP - sE nenit tt0,tlt,tl2.
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Kdshilli i Fakultetit duke iu referuar raportit tE komisionit phr studime themelore dhe raportit td
komisionit tii ankesave rithekson se pdr vitin e dytd - Dega Mjekdsi e Pdrgiithshme kan€ konkuruar gjithsej
2 kandidatd. Prei tyre, asnjeri kandidatd nuk i plotdson kushtet pdr transferim, sepse nuk i kan€ plotdsuar
kushtet e regjistrimit konform Statutit t€ UP-se, vendimit t€ Senatit te UP-s€ ref/ nr. 21765 G dates illOglZOZq
pika I, II, III dhe IV, Statutit tC UP - sE nenit 110,111,112 dhe vendimit t€ Senatit td UP-se refl nr. 21764 dat|
23.09.2024. Andaj u vendos si ne diapozitiv tE ketij vendimi.

K6shill6 juridike: Pala e pakdnaqur qE ka parashtruar ankesE lidhur me transferin, kunder ketij vendimi ka t6
drejte ankese jashte Universitetit te Prishtines nd afat prej 15 ditesh nga dita e marrjes nE dorezim te k6tij vendimi.

Vendimi ti dordzohet:

- Te permenduri/es

- Sherbimit Studentor

- Arkivit te Fakultetit

DEKANI
Prof. Dr. Sefedin Mugaj
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Keshilli i Fakultetit te Mjekesise ne mbledhjen e mbajtur me 29. 10. 2024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit te Komisionit te studimeve themelore me nr. 10382 t€ dat€s 15.10.202{ raportit te Komisionit
td ankesave me nr. 16247 te dates 25.10.2024 dhe vendimit td Senatit te UP-se refl nr. 21765 te dates
23/0912024 pika I, II' III dhe IV, Statutit tE UP - sE nenit 110,111,112 dhe vendimit t€ Senatit te Up-s6 refl
nr. 21764 date 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera n€ Universitetin e Prishtines - Fakultetin
e Mjek€sise, unanimisht mori:

VENDIM

Refuzohet k6rkesa e Studentit Servete Hajdari.

Nuk leiohet Transferi meqen€se nuk perputhet planprogrami dhe nuk kan€ ECTSE kredit per
nderrim programi nga dega Stomatologji n€ Fizioterapi nd Fakultetin e Mjek€sis€, konform
vendimit te Senatit td UP-sd refl nr. 21765 te daGs23l09l2O24 pika I, II, III dhe IV, Statutit t6 Up - s6

nenit 110,111,112 dhe vendimit td Senatit t6Up-s€ refl nr. 21764 datd23.09.2024.
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ARSYETIM
Refuzohet k6rkesa e Studentit Servete Hajdari. Nuk leiohet Transferi meqenese nuk perputhet

planprogrami dhe nuk kane ECTSE kredit pdr nd€rrim programi ne Fakultetin e Mjekesis6, konform vendimit t€
senatit te UP-s€ refl w.21765 G datds 2310912024 pikz I, II, III dhe IV, statutit t6 up - s6 nenit 110,111,112 dhe
vendimit td Senatit t€ UP-s€ ref/ nr. 21764 datE23.09.2024.
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Kdshilli i Fakultetit duke ju referuar raportit t€
komisionit td ankesave rithekson se nuk ptirputhet
Andaj u vendos si nd diapozitiv td k€tij vendimi.

Kdshill6 juridike: Pala e pakdnaqur qd ka parashtruar

drejt6 ankese jasht€ Universitetit td Prishtinds n€ afat prej 15

Vendimi ti dor6zohet:

- Te p€rmendurit/es
- Sh€rbimit Studentor
- Arkivit te Fakultetit
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Fakulteti i MjekEsise
Bulevardi i Ddshmor6ve p.n, 10000 Prishtin6, Kosov6

Tel: +381-38-512221 URL: http://www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit t€ Mjekesise n€ mbledhjen e mbajtur me 29. lO. 2024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit t€ Komisionit te studimeve themelore me m. 10382 te datds 15.10.2024. raportit t€ Komisionit
td ankesave me ff. 16247 te dates 25.10.2024 dhe vendimit tE Senatit te UP-sd refl nr. 21765 t€ dat6s
2310912024 pika I, II' III dhe IV, Statutit te UP - s€ nenit 110,111,112 dhe vendimit te Senatit te Up-s€ ref/
w.21764 date 23.09.2024lidhur me transferet nga Universitetet tjera n€ Universitetin e Prishtin€s - Fakultetin
e Mjekesise, unanimisht mori:

VENDIM

I. Refuzohet k€rkesar e Studr;nteve r\rbesa Dobraj, Gerta Aliderna, r\rbi Dobraj .

IL Nuk leiohet Transferi meqenese nuk perputhet planprogrami dhe nuk kan€ ECTSE kredit per
nderrim programi nga dega Stomatologji n€ Mjek€si te Pergiithshme n€ Fakultetin e Mjekesis€,
konform vendimit td Senatit tE UP-se ref/ nr. 21765 G datds 2310912024 pil<a I, II, III dhe IV, Statutit
tE UP - sE nenit ll0,lll,llz dhe vendimit td Senatit tE UP-sd refl nr. 21764 dateZ3.OI.ZO24.

StudentEt e Stomatologiis6 qE kan6 aplikuar p6r nd6rrim t€ programit, nga Stomatologiia n6 Mjek€si t6
thshme, viti i 3-tE
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Refuzohet k€rkesa e Studenteve Arbesa Dobraj, Gerta Alidema, Arbi Dobraj. Nuk leiohet
Transferi meqen€se nuk perputhet planprogrami dhe nuk kane ECTSE kredit per nddrrim programi ne
Fakultetin e Mjek€sis€, konform vendimit te Senatit tE UP-se ref/ nr. 21765 ft datls 2310912024 pilio I, II, III dhe IV,
Statutit tE UP - s6 nenit 110,111,112 dhe vendimit t€ Senatit td UP-sd refl nr.21764 datl Z3.O9.ZOZ4.

Kdshilli i Fakultetit duke ju referuar raportit tii komisionit ptir studime themelore dhe raportit tii
komisionit tii ankesave rithel<son se nuk pdrputhet planprogrami i studimeve, Stomatologji dhe Mjekesie e
Pergfithshme. Andaj u vendos si nd diapozitiv tii kiitij vendimi.

Kdshill€ juridike: Pala e pakdnaqur qE ka parashtruar ankes€ lidhur me transferin, kunder k€tij vendimi ka te
drejte ankese jashte Universitetit td Prishtines nd afat prej 15 ditdsh nga dita e marrjes nE dor€zim te ketij vendimi.

Vendimi ti dor6zohet:

- Te pdrmendurit/es
- Sherbimit Studentor
-ArkivitteFakultetit 

DEKANT
Prof. Dr. Sefedin Mugaj
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Fakulteti i Mjekesise
Bulevardi i DEshmor6ve p.n, 10000 Prishtin6, Kosovd

Tet +38 l-38-5 12221 IIRL: http:/iwvw.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit te Mjekesise ne mbledhjen e mbajtur me 29. 10. 2024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit te Komisionit te studimeve themelore me nr. 10382 te dates L5.10.2024, raportit t€ Komisionit
te ankesave me nr. 16247 te datds 25.10.2024 dhe vendimit te Senatit te UP-se refl nr. 21765 tE dates
23109/2024 pika I, II, UI dhe IV, Statutit tE UP - sE nenit 1l0,lll,ll2 dhe vendimit t€ Senatit te UP-se refl
nr.21764 date 23.09.2024 lidhw me transferet nga Universitetet tjera ne Universitetin e Prishtines - Fakultetin
e Mjekesise, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet k6rkesa. Leiohet transferi p6r vitin e tret€ - Dega Stomatologii:
I. Studentet t€ cilet kane parashtruar kerkese per lejimin e transferit p€r vitin e tret€ per vitin

akademik 202312024, e t€ cilet i plot€sojne kushtet ju lejohet transferi nE baz| tE vendimit te
Senatit te IIP-se rcfl w. 21765 G datds 231A912024 pill€ I, II, [I dhe IV, Statutit tE UP - sE nenit
110,111,112 dhe vendimit td Senatit t€ UP-s€ refl nr. 2/764 datE 23.09.2024.

[. Studentet t€ cilet kan€ noten mesatare me te larte te cilet e kane fituar kushtin ju lejohet
transferi, meqenese per vitin III te deges Stomatologji kuota 5%o e vitit rezulton ne 4 vende t€
lira per transfer.

ru. Keshilli i Fakultetit thekson se komisioni per studime themelore ka vepruar konform aheve
nomtative dhe rithekson se eshte vepruar njesoje edhe vitin e kaluar tEbaze t€ rekomandimeve
te Reklorati per kandidatet te cilet plotesuan kushtet per transferim aplikohet rangimi ne baze te
notes mesatare ku r{edhimisht, 4 kandidatdve ne vijim me noten mesatare me te larte u lejohet
transferi:

R-rjedhimisht,4 (katEr) kandidateve ne vijim me note mesatare me te larte e te cilet i kane kushtet me studentet
e FM u miratohet kerkesa per transfer nga Universiteti i Tetoves ne Universitetin e Prishtines - Fakultetin e
Mjekesise:

Kandidatdt qd kand aplikuar phr transfer qd nak ligurojnd sipas numrit rendor 1 deri nii numrin 4, nuk i
kand plotdsuar kushtet pdr transfer konform Statutit tE UP-sE, vendimit td Senatit t€ tlP-sd dhe tE gjitha
kdrkesat refuzohen.
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ARSYETIM

Refuzohet k6rkesa e Studenteve te cilet kane te regiistruar vitin e II-tE semestri i IV-te ( perserit€s i vitit te
dyte nuk e ka kushtin per vitin e tret€ ).Nuk Ieiohet Transferi ne vitin e par6, te dyte dhe vitin e fundit te
studimeve ne Fakultetin e Mjekesis€, konform vendimit te pika I, IL III dhe fV dhe Statutit t6 Up - s6 nenit
110,111,112.

Kdshilli i Fakultetit duke ju referuar raportit td komisionit pdr studime themelore dhe raportit tE
komisionit td ankesave rithekson se pdr vitin e tretd - Dega Stomatologii kand konkurar gjithsej 9 kandidatd.
Prej tyre, giithsej 4 kandidat| i plotdsuan kushtet pdr transferim, sepse i kand plotdsuar kushtet e regiistrimit
konform Statutit te UP-se, vendimit te Senatit td UP-se refl nr. 21765 G datls 2310912024 pil<a I, II, III dhe fV,
Statutit t€ UP - sE nenit ll0,ll1,ll2 dhe vendimit td Senatit td I-IP-sd refl nr. 2/764 datd 23.09.2024. Meqendse pdr
vitin III td degis Stomatologii kuota 5% e vitit rezulton nd 4 vende td lira phr transfer, pdr kandidatdt td cildt
plotdsuan kushtet pdr transferim aplikohet rangimi nd bazd tE notds mesatare.

Keshilli i Fakultetit i propozon komisionit per studime themelore qe tE beje percaktimin e detyrimeve
individuale p€r nderrimin e programit te studimeve pas verifikimit te dokumentacionit nga ryraper mardhenie
me jashte e [IP-se, dhe te veproJ ne pajtim me rregullat e caktuar te programit te studimeve, pranimin e notave
dhe te sistemoj me planFrogramet me tE cilat vijohet mesimi sipas deg€ve perkatese. Andaj u vendos si n6
diapozitiv te ketij vendimi.

K6shilld juridike: Pala e pakdnaqur q€ ka parashtruar ankes€ lidhur me transferin, kunder kdtij vendimi ka t6
drejte ankese jashtd Universitetit te Prishtines nE afat prej 15 ditdsh nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij vendimi.

Vendimi ti dordzohet:

- Te perrnendurit/es
- Sherbimit Studentor
- Arkivit tE Fakultetit

DEKANI
Prof. Dr. Sefedin Mugaj
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Keshilli i Fakultetit t€ Mjekesise n€ mbledhjen e mbajtur me 29. 1.0. 2024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit te Komisionit te studimeve themelore me m. 10382 t€ dates 15.10.2024, raportit te Komisionit
te ankesave me nr. 16247 te dates 25.10.2024 dhe vendimit td Senatit te UP-se ref/ nr. 21765 te dat€s
2310912024 pika I, II, III dhe IV, Statutit t€ UP - sE nenit ll0,1ll,1l2 dhe vendimit te Senatit te UP-se refl
nr.21764 date 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera ne Universitetin e Prishtines - Fakultetin
e Mjekesise, unanimisht mori:

VENDIM

Refuzohet kerkesa e transferi per vitin e peste - Desa Stomatologii:
L Studenti Jakup Ahmeti i cilet ka parashtruar kerkese per lejimin e transferit per vitin e peste

per vitin akademik 2024/2025, si pdrserites nuk i ploteson kushtet nuk i lejohet transferi ne

baze td vendimit te Senatit te UP-se refl nr. rlr. 21765 te datds 2310912024 pika L II, III dhe IV,
Statutit td UP - se nenit 110,111,112 dhe vendimit tE Senatit te UP-sE ref/ m.21764 datd?l.A9.2024.

Rrjedhimisht, 1 (nje) kandidatE i cili i nuk i ka kushtet me studentet e FM i refuzohet kerkesa per transfer nga
Universiteti i Tetoves ne Universitetin e Prishtines - Fakultetin e Mjekesise:

ARSYETIM
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Refuzohet k6rkesa e Studenteve te cilet kane te regjistruar vitin e pare I-e semestri i II-G. Nuk leiohet
Transferi ne vitin e par€, te dytC dhe vitin e fundit te studimeve ne Fakultetin e Mjekesise, konform vendimit
te Senatit pika I, II, III dhe IV dhe statutit tE t]P - s6 nenit l10,ttt,1t2.

KEshilli i Fakultetit duke ju referuar raportit td komisionit pdr studime themelore dhe raportit ti
komisionit tii ankesave rithekson se pdr vitin e pestd - Dega Stomatologii kand konkurar gjithsej I
kandidatd. Prej tyre, gjithsej I kandidat| nuk i plotiisuan kushtet pdr transferim, sepse i njdjti eshte
pdrsdritds i vitit nuk i ka plottsuar kushtet e regiistrimit konform Statutit te IIP-se, vendimit te Senatit te UP-
se refl w. 21765 t€ datds 2310912024 pika I, II, fII dhe tV, Statutit tE UP - s€ nenit 110,111,112 dhe vendimit td
Senatit te IIP-se refl nr. 2l'764 date 23.09.2024. Andaj u vendos si ne diapozitiv te ketij vendimi.

KEshill6 juridike: Pala e pakenaqur qe ka parashtruar ankese lidhur me transferin, kunder ketij vendimi ka te
drejtE ankese jashte Universitetit te Prishtines ne afat prej 15 ditdsh nga dita e marrjes ne dor€zim te ketij vendimi.

Vendimi ti dor6zohet:

- Te pennenduriVes
- Sh€rbimit Studentor
- Arkivit tE Fakultetit
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Fakulteti i Mjekesise

Keshilli i Fakultetit te Mjekesise ne mbledhjen e mbajtur me 29. 10. 2024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit te Komisionit te studimr:ve, themelore me nr. 10382 te dates 15.10.2024, raportit t€ Komisionit
te ankesave me nr, 16247 te dates 215J102024 dhe vendimit t€ Senatit te LIP-se refl nr. 21765 te dates
2310912024 pika I, II, III dhe IV, Statutit td UP - sE nenit 110,111,112 dhe vendimit te Senatit te Up-s€ refl'
w" 21764 date 23.09.2024 lidhur me trans:leret nga Universitetet tjera ne [Jniversitetin e Prishtines - Fakultetin
e Mjekesise, unanimisht mori:

VENDIM

Studentet tE cilet kane parashtruar k€rkese per lejimin e transferit per vitin e peste per vitin
akademik 20241202:"5, e t€ r;il€t i plot€sojne kushtet ju lejohet transferi n E baz| t6 vendimit te
Senatit t€ UP-se re.7 nr. 2l'765 G datds2310912024 pika I, II, III: dhe IV, Statutit t6 Up - s6 nenit
110,111,112 dhe'venrlimit te isenatit td uP-se refl nr.21764 date23.09..2024.
Studentet te cilEt liane noten mesatare me t€ larte te cil€t e kane f,rtuar kushtin ju lejohet
transferi, meqenese per vitin V te Fakultetit te Mjekesise kuota 5oh e vitit rezulton n€ 9 vende
te lira prlr transfer.
Keshilli i Fakultetit thekson se komisioni per studime themelore ka vepruar konfbrm akteve
normative dhe rithekson se €shte vepruar njesoj edhe vitin e kaluar nEbaz| te rekomandimeve te
Reklorati p€r kandidatel te cilet plotesuan kushtet p€r transferim aplikohet rangimi ne baze te
not€s mesatare ku rrjedtrimisht, 9 kandidateve n€ vijim me not€n mesatare me te larte u lejohet
transferi:

Rrjedhimisht, 9 (nente) kandidateve ne vijim me note mesatare m€ te larte e tC cilet i kane kushtet me studentet
e FM u miratohet kerkesa per transfer nga Universiteti i Tetovds ne Universitetin e Prishtines - Fakultetin e
Mjekesise:

II.

III.

lllulevardi i Dishnxrrdve p.n, 10000 Prishtind, Kosovd
Tel: +381-38-51222 I URL: http://www.uni-pr.edu

Lista e kandidateve pdr transfer per vitin e 5-tE - Mjekilsi e pdrgjithshme (9 pozita)

N
r

Emri dhe
Mbiemri

Universi
teti ku i

ka
filluar

studimet

vit
iI-
reI
lik
uid
uar

Viti I -re
(ECTS)

viri
II -te

I
likui
duar

Viti II-
te

(ECTS
)

viti
IIIte
ECTS

viti
lV-te

(ECTS
)

viti i
V+e
(ECr

s)

Nota
mesata

re VENDIM

I
Gresa
Kastrati UT Po 57Ects po 45Ects

51EC
TS 27

I3EC
TS 8.6s

KEshillimi
transferin

2

Donjeta
Mamusha U"t PO 571rc'fS PO

45ECT
S

3zEnt
s lllEcts 3Ilcts 8.18

K€shillimira
transferin

3 Viona t"l-I Po 57Ects P,o 45ECT 45Ect l5Ects 8.16 KEshilli miraton



transferin

Herolind
Zeneli

ARSYETIM
Refuzohet k€rkesa e Studenteve te cilet kane te regjistruar vitin e IV-te semerstri i VIII-te ( p€rserites i vitit te
katerl nuk e ka kushtin p€r vitin e peste). Nuk leiohet Transferi n€ vitin e par6, te dy.e dhe vitin e fundit te
studimeve n€ Fakultetin e Mjekesise, konfirrm vendimit te pika I, II, III dhe IV dhe Statutit te UP - sd nenit
142,143,144.

Jashari S S

4

Fatjona
Bairami UT Po

57
ECTS po

45ECT
S

5IEC
TS

27ECT
S

3ECT
S 8.0s

K€shilli miraton
transferin

5

Rrezon
Haidini UT PO 5TItCTS PO 45Ects

4sEC
TS

I8ECT
S

9ECT
S 8.05

Kdshilli miraton
transferin

6 Jeta Pelai UT uo 57ItC]tS PO
45ECT

S

45EC
TS

ZTEC'L-

S

.3ECT

S 8.0s
KEshilli miraton
transferin

7

Bleona
Latifi u"r Po 57Ilcls PO

45ECT
S

34EC
TS

18ECT
S 8.03

Kishilli miraton
transferin

8

Bardha
Pallaska UT PO 57[]ctsr PO 4liEcts

45Ect
S 15Ects 3Ects 7.95

K6shilli miraton
transferin

9

Viola
Busaoku UT PO 57[]ctsr PO 45Ects

45Ect
S 2lEcts

16EC
TS 7.91

K6shilli miraton
transferin

10

Adhurim
Maksuti UT PO 57IiC]tS po

51ECT
S

4IEC
TS

I8ECT
S

6ECT
S 7.85

Reluzohet nga
Keshilli Nuk
Propozohet

1l Edu Dorni UT PO 57Ecl s po 45Ects
5lEct

s 27Ects
6ECT

S 7.82

Refuzohet nga
Kdshilli Nuk
Pronozohet

12

Taulant
Veseli UT PO

.57

ECTS po
45ECT

S

34EC
TS

ISECT
S

18EC
1'S 7.8

Refuzohet nga
Keshilli Nuk
Prooozohet

13

Pellumb
Rexheni UT po

57
ECTS P<:

45
I]CTS

5IEC
TS 2l 7.78

Refuzohet nga
Keshilli Nuk
Prooozohet

t4 I.]T PO 57IrCltS PO
45ECT

S

34EC
Ts

I5ECT
S 7.68

Refuzohet rrga
Keshilli Nuk
Pronozohet

15

Erris
Binxhia ut po 5TI]CTS PO

45ECT
S

45EC
TS

24ECT
S

TECT
S 7.66

Refuzohet nga
Kdshilli Nuk
Pronozohet

16

Blendi
Veseli UT PO 57I]CTS PO

45ECT
S

45Ect
s 15Ects 6Elcts 7.66

Refuzohet nga
Keshilli Nuk
Propozohet

t7
Rinesa
Rashiti U-I Po 57Ecl s P<r

45ECT
S

2stut
S 2l

l4Ect
S 7.53

Refuzohet nga
Keshilli Nuk

18 Fitore Laiqi UT PO s7ECl'S 10

24ECT
S 18Ects 8.29



Refuzohet k6rkesa e Studentevr: t€i cil€t kan€ te regjistruar vitin e pare I-€ semestri i II-te. Nuk leiohet
Transferi ne vitin e pare!, te dyte dhe viitin e fundit te studimeve ne Fakultetirr e Mjek€sise, konform vendimit
te Senatit pika I, II, III dhe IV dhe Statutit t€ UP - s6 nenit 110,111,112.

Kdshilli i Fskultetit du.ke ,iu retferuar raportit td komisionit pdr studime themelore dhe raportit tE
komisionit tii ankesave rithekson se piir vi,tin e katdrt - Dega Mjekdsi e Pdrgjithshme ksnd konkurar gjithsej
18 kandidatd. Prej tyre, gjithsej' 9 lcandi'datd i plotdsuan kushtet pdr transferim sepse i kan| plotdsuar kushtet
e regjistrimit konform Statutit te LIP-se., vendimit te Senatit t€ UP-se ref/ nr. w. 21765 te datds 2310912024 pika I,
II, III dhe IV, Statutit tE UP - sE nrenit n10,111,112 dhe vendimit td Senatit te Ul'}-sd refl nr. 21764 datl 23.09.2024.
Meqeniise pdr vitin V tii Fakultetil'td ll.(jekdsisd kuota 5% e vitit rezulton nii 9 vende td lira pdr transfer, piir
kandidattit td cildt plotd,suun kusht'et pii,r transferim aplikohet rangimi nE bazd tii notiis mesatare.

Keshilli i Fakultetit i propozon lkornisionit per sfudime themelore qe te beje peroaktimin e detyrimeve
individuale p€r nd€rrimin e prograrnit tti studimeve pas verifikimit te dokuLmentacionit r,ga zyra p€r mardhenie
me jashte e UP-se, dhe te vepro.j nti pajtim me rregullat e caktuar t€ programit te studimeve, pranimin e n,ctave

dhe te sistemoj me planprogramet me te cilat vijohet m€simi sipas degeve perkat€se. Andaj u vendos si n€

diapozitiv te ketij verrdimi.

K6shitl6 juridike: Pala e pakdnaqur 116 ka parashtruar ankesd lidhur m,: transferrin, kurrddr k€tij vendimi ka te
drejte ankese jashte Urriversitetit til Prishtin6s ne afat prej l5 ditdsh nga dita e marrjes ne dorezim td ketij vendimi.

Vendimi ti dordzohet:

- Te permendurit/es
- Sherbimit Studentor
- Arkivit te Fakultetit

DEKANI
Prof. Dr. Sefedin Mugaj
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Universiteti i Prishtines
"Hasan Prishtina"

W IVERSITAS ST UDI O RUM P RIS HTI N IENSI S

Fakulteti i Mjekesise
Bulevardi i D6shmor6ve p.n,10000 Prishtind, Kosovi

TeL +38 l-38-5 1222 I URL: http://www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit te Mjekesise ne mbledhjen e mbajtur me 29. 10. 2024 duke ju referuar raportit, procesverbalit t
Komisionit te studimeve themelore me nr. 10382 te dat6s 15.rc.2024, raportit te Komisionit te ankesave me m
16247 te dates 25.1,0.2024 dhe vendimit te Senatit te UP-se refl nr. 21765 td dates 2310912024 pika I, II, IfI dhe N
Statutit te UP - sE nenit 110,111,1L2 dhe vendimit t€ Senatit te UP-se ref/ nr. 21764 date 23.09.2024 lidhur m
transferet nga Universitetet tjera ne Universitetin e Prishtinds - Fakultetin e lvtjekesise, unanimisht mori:

VEND IM

Miratohet k6rkesa. Leiohet transferi pir vitin e kat6rt - Deea Miek6si e P6reiithshme:
I. Studentet te cilet kane parashtruar kerkese p6r lejimin e hansferit per vitin e katert p€r vitin akademi

202412025, e te cilet i plotesojne kushtet ju lejohet transferi nibaz[ tE vendimit te Senatit te UP-s
ref/ nr. 21765 G datds2310912024 pila I, II, III dhe IV, Statutit te UP - sE nenit 110,111,112 dhe vendimit t
Senatit tE UP-sd ref/ nr. 21764 dat€ 23.09.2024.

I Studentet te cilet kane noten mesatare me te lartC te cilet e kane fituar kushtin ju lejohet transfer
meqenese per vitin ry tC Fakultetit te Mjekesise kuota 5Yo e vitit rezulton ne 8 vende te lira p€

transfer.
m. Keshilli i Fakultetit thekson se komisioni per studime themelore ka vepruar konform akteve norrnativ

dhe rithekson se eshte vepruar njesoj€ edhe vitin e kaluar n€ baze te rekomandimeve te Rektorati pt
kandidatet te cilet plotesuan kushtet per transferim aplikohet rangimi n€ baze te notes mesatare k
rrjedhimisht, 8 kandidateve ne vijim me noten mesatare me te larte u lejohet transferi:

Rrjedhimisht, 8 (tete) kandidateve ne vijim me note mesatare me te lart€ e te cilet i kane kushtet me studentet e FM
miratohet kerkesa per transfer nga Universiteti i Tetoves ne Universitetin e Prishtines - Fakultetin e Mjekesise:

Kandidat\t qd kan| aplikuar pdr transfer qd nuk figurojn| sipas numrit rend.or I deri nE numrin 8, nuk i luin
plotdsuar kushtet pdr transfer konform Statutit td UP-sd, vendimit tE Senatit td UP-sd dhe td giitha kiirkesa
refuzohen

Lista e kandidat€ve p€r transfer pdr vitin e 4-tE - Mjek6si e P6rgiithshme (8 pozita)

' 
"2"??:!i

Blend Jupolli

I

1

UT
I'o

54 ECTS
Gl I.ZGT) Po

4s ECTS (-2
LZGN 45 8.69

K6shilli miraton
transferin

2

Medina Hasani UT
I'o

54 ECTS
GTWGN Po

4s ECTS C
2WGn 36 8.68

K6shilli miraton
transferin



J

Loren Shala UT
Iro

54 ECTS.-1LZGI
Po

37 ECTS (-2
30 8.6t5

K6shilli miraton
transferin

4

Mimoza
Tahiraj

UT
I'o

54
(-1

ECTS
LZGT) Po

48 ECTS (-2
LZGJ\ 29 8.61

KEshilli miraton
transferin

5

Sara Ramadani UT
I'o

54 ECTS
GTWGN Po

4s ECTS (-2
LZGII 45 8.53

K6shilli miraton
transferin

6

Erijona Islami UT
I'o

54 ECTS
(-l LZGJ\ Po

4s ECTS (-2
LZGT) 36 8.47

K6shilli miraton
transferin

7

Yllza
Shemsedini

UT
I'o

54 ECTS
GI WGT\ Po

48 ECTS G
2WGn 3Z 8.44

KEshilli miraton
transferin

8

Rea Sylejmani UT
Iro

54 ECTS
(-l LZGJ) Po

45 ECTS (-2
LZGT\ 45 8.43

KEshilli miraton
transferin

9

Arbnora
Mirena

UT
I'o

54.ECTS
(-I LZGJ) Po

4s ECTS (-2
LZGT) 32 8.25

Refuzohet nga
Keshilli

10

Rea Krasniqi UT
Iro

54 ECTS
GI LZGN Po

48 ECTS (-2
LZGJ\ 29 8.2t

Refuzohet nga
Keshilli

11
Genta Nebihi UT

Iro
54"ECTS
GlLZGJ\ Po

45ECTS C
2TjZGJ) 36 8.03

Refuzohet rrga
Keshilli

72
Eldi Frokaj UT

I'o
54 ECTS
GI LZGN Po

4s ECTS (-2
WGJ) 36 '7.94

Refuzohet nga
Keshilli

13
Altina Bajrami UT

I'o
54 ECTS
GI LZGN Po

48 ECTS (-2
LZGJ) 36 7.91

Refuzohet nga
Keshiili

14
Ridvan Jakupi UT

I'o
54 ECTS
GI TZGN Po

4s ECTS (-2
LZGJI 36 7.85

Refuzohet nga
Keshilli

15

Bund
Buleashkaj

UT
Iro

54 ECTS
(-t r-zcn Po

45 ECTS (
2LZGJ\ 32 7.84

Refuzohet nga
Keshilli

16

Verona
Kastrati

UT
I'o

54 ECTS
GI LZGN Po

45 ECTS (-2
LZGJ\ 34 7.71

Refuzohet nga
Keshilli

t7

Fjolla Gashi UT

Po
54 ECTS
Gl,LZGT) PO

40 ECTS (-2
LZGJ) 16 7.74

t i,.l:,

i1



54 ECTS 40 ECTS (-2

ARSYETIM

Refuzohet kdrkesa nsa numri 9 deri nd numrin 18 - Nluk leiohet Transfen - Deea M.iekHsi e

PEreiithshme: 
j

X. Refuzohet k€rkesa e Studenteve t€ cilet kane te regjistruar vitin e III-te semestri i VI-te (

persErites i vitit tE trete nuk e ka kushtin per vitin e katert). Nuk leiohet Transferi ne vitin e

pare, t€ dye dhe vitin e fundit t€ studimeve ne Fakultetin e Mjek€sis€, konform vendimit te

pika I,II, III dhe fV dhe Statutit te UP - sd nenit lt0,lll..llz.
X. Studentdt t0 cildt e kand td resiistruar vitin e I-E Deea Miekdsi e Pdrsiithshme
Refuzohet k6rkesa e Studenteve te cilet kane te regjistruar vitin e pare I-e semestri i II-te. Nuk leiohet

Transferi ne vitin e pare, te dyte dhe vitin e fundit te studimeve ne Fakultetin e Mjekesise, konfonn vendimit
te senatit pika I, [, I dhe fv dhe statutit t6 uP - s€ nenit 1100111,112.

Kdshilli i Fakultetit duke ju referuar raportit td komisionit pdr studime themelore dhe raportit td
komisionit td ankesave rithekson se pdr vitin e katdrt - Dega Mjekdsi e Pdrgiithshme kan€ konkurar gjithsej
18 kandidatd. Prej tyre, giithsej I kandidatd i plotdsuan kushtet pdr transferim sepse i kand plotdsuar kushtet,:
e regjistrimit konform Statutit t€ UP-se, vendimit te Senatit te UP-s€ refl nr. 21765 td datds 2310912024 pil<aI,Il,
III dhe IV, Statutit tE UP - si nenit ll0,lll,ll2 dhe vendimit tE Senatit t€ UP-sE refl nr. 21764 datl 23.09.2024.
Meqendse pdr vitin IV td Fakultetit td Mjekdsisd kuota 5% e vitit rezulton nE I vende td lira pdr transfer, piir
kandidatdt td cilit plotdsuan kushtet pdr transferim aplikohet rangimi nd bazd tE notds mesatare.

Keshilli i Fakultetit i propozon komisionit pEr studime themelore qe te beje percaktimin e detyrimeve
individuale p6r nderrimin e programit tE studimeve pas verifikimit t€ dokumentacionit nl5a zyra per mardhenie

me jasht€ e UP-s6, dhe te veproJ ne pajtim me rregullat e caktuar tE programit te studimeve, pranimin e notave

dhe te sistemoj me planprogramet me te cilat vijohet mesimi sipas degeve perkatese. Andaj u vendos si ne

diapozitiv te ketij vendimi.

KEshilld juridike: Pala e pakdnaqur qE ka parashtruar ankes6 lidhur me transferin, kundff ketij vendimi ka te
drejte ankese jashtd Universitetit t€ Prishtinds n€ afat prej 15 ditdsh nga dita e marrjes n€ dordzim t€ ketij vendimi.

Vendimi ti dor€zohet:

- T€ pennendurit/es
- Sherbimit Studentor
- Arkivit tc Fakultetit

DEKANI
Prof. Dr. Sefedin Mugaj

Hanife Krveziu

Po I f-t 8.59
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Universiteti i Prishtines
"Hasan Prishtina"

UNI Y E RS ITAS STUD I O RUM P RISHTIN I EN S I S

Fakulteti i Mjekesisd
Bulevardi i D6shmor€ve p,n, 10000 Prishtin6, Kosov6

Tel: +381-38-5 12221 URL: htQ://www.unipr.edu

Keshilli i Fakultetit te MjekCsisd ne mbledhjen e mbajtur me 29. 10, 11024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit te Komisionit te studimeve themelore me m. 10382 te datds l:i.10.2024, raportit te Komisionit
td ankesave me nr. l(;247 te dates 25.10.2024 dhe vendimit te Senatit tt: UP-se refl nr. 21765 te dates
2310912024 pika I, II, XII dhe IV, Statutit tC UP - sE nenit 110,111,112 dhe verrdimit te Senatit te UP-se refl
rc.21764 dat1 23.09.2024 lidhur me tra:nsfbret nga Unil'ersitetet tjera ne U'nivr:r'sitetin e .Prishtines - Fakultetin
e Mjekesise, unanimisht mori:

VENDIM

Miratohet kErkesa. Leiohet transrferi p€r vitin e tret6 - Deea Miekdsi e P6reiithshme:

V. Studentet t€ cilet kane parashtruar kerkese per lejimin e tranLsflerit per vitin e trete per vitin
akademik 20241i1.025, e te cilet i plotesojne kushtet ju lejoh,et transferi nd baz6 tE vendimit te
Senatit te UP-se refl w.2li'65 G dates2310912024 pika,I, II" III dhe IV, Statutit td UP - sE nenit
110,111,112 dhe vendlimit te Slenatit td UP-sE refl nr.21764 date 1.3.Ct9.2024.

VI. Studentet te cileit kane no1.€n mesatare m€ te larte te cilet e kane fituar kushtin ju tejohet
transferi, meqenese per vitin III te Fakultetit te Mjekesise kuota 59/o e vitit rezulton ne 14 vende
te lira per transfe,r.

VII. K€shilli i Fakultetit thekson se Komisioni per studime themelore ka vepruar konform akteve
normatil'e, dhe rithekson se €shte vepruar njesoje edhe vitin e kaluar ne baze td rekomandimeve
te Rektorati per kandidatet tt€ cilet plotesuan kushtet per transferim aplikohet rangimi n€ baze te
notds mesatare ku njedhimiisht, 14 trembedhjete kandidateve rr,e vi.jim me noten mesatare me te
lart€ u lejohet transfbri:

Rrjedhimisht, 14 (katermb€dhjete) kanclidat€ve ne vijim me not6 mesatare md te larte e te cilet i kane kushtet
me studentet e FM u miratohet kerkesa. ptlr transfer nga Universiteti i Tetoves ni5 Universitetin e Prishtines -
Fakultetin e Mjekesise:

Kandidat€t qd kand aplikuar pdr t:rans.fer qd nuk /igurojnd sipus numrit rendor I deri nii numrin 14, nuk i
kand plotdsusr kushtet piir transJ'er konform Statutit td UP-sd, vendimit tE Senatit td UP-sd, dhe td gjitha
kdrkesat refuzohen.

Lista e kandidatdve pdr transf-er pdr vitin e - Mjekdsi e P6rgiithshme (14 pozita)

KEshilli miratorr
transferin

KEshilli ntiratorr
transferin

Ui'ilillslil: fTl i ffHtlt:
t'-Al{lit-!'i-i'l'

La2-u*:,** *-r-f_"_*i*---l

Diona Dervishi

KEshilli miratorr

$iti$:$$biMtiiEiiiri
slRi{r$'$,r+i$

; i utlll:r
IrKr,mrSutt l

'{v'':i: I i,i

ll:i( I ,'i)
ll|lfi{st*l.i,
tmesHare

.},EI}II}NM

I
UT

Po
47(-3OB,-t
LZGI\ 4t 9.42

)
Amar Haxhikadrija UT

Po 47 (-t LZGD 42 9.15

3 Albiona Toteg' UT Po 43 (-7 LZGJ\ 31 9.t4



Yllka Ismajli

47 (-3ob,-l

47 (-3ob,-l

Ujkan Lila 47 (-3Ob,-1

47 (-3ob,-l

Kdshilli miraton
transferin

K€shilli miraton
transferin

K6shilli miraton
transferin

K6shilli miraton
transferin

K6shilli miraton
transferin

K€shilli miraton
transferin

K6shilli miraton
transferin

KEshilli miraton
transferin

Kdshilti miraton
transferin

K6shilli miraton
transferin.

KEshilli miraton
transferin

Refuzohet n.ga

Keshilli

Refuzohet n,ga

KEshilli

Refuzohet nLga

Keshilli

Refuzohet nga
Keshilli

Refuzohet rLga

Keshilli

Refuzohet rLga

Keshilli

Refuzohet rrga
Keshilli

transferin

4
Jon Hoda IJT

Po 47 Gl LZGT\ 4t 9.08

5
IJT

Po 47 GILZGJ\ 36 9.04

6
Riana Berdynaj IJT

Po

47(-3ob,-l
LZGI\ 4t 9

7
Rrite Shunjaku UT

Po 47 GLLZGJ\ 4t 9

8
LisZajmi lJT

Po 47 GI LZGJ\ 4t 9

9
Fatjona Selmani IUT

Po 43 GILZGT\ 4t 9

10
Hare Domi IUT

Po 4lt 8.96

11
Albin Tahiri IUT

Po 4t 8.96

t2
Agon Janova IUT

Po 47 GILZGN tll E.96

13
Adis Murseli IUT

Po

47 (-3ob,-l
LZGI\ tll 8.88

t4 Festina Dobra IUT
Po 47 GI LZGJ\ 34 8.88

15
Durim Ademaj IUT

Po 47G3ob.lz\ tll 8.83

16
Dion Bregaj IUT

Po 43 GILZGN tll 8i.8 1

t7
Nita RexheplL UT

Po 47 (-I LZGJ\ 4L 8.81

18
Zana Devolli UT

Po 4'7 (-1, LZGJ\ tll Ei.8 1

l9
UT

Po Lll 8.8

20
Jon Haskaj UT

Po tl1 8.72

2t
Etrita Krasniqi UT

Po 47 Gl LZGN tll ti.72



22
Jerina Rexhepi UT

Po 47 (-r :]8 li.67
Refuzohet rrga

Keshilli

23
Vesa Shabani UT

Po
47 (-3 O, -l
LZGJ) -\4 ti.48

Refuzohet nga
Kdshilli

24
Besarta Mataro'ra IJT

Po 47 GI LZGJ\ 4l fi.46
Refuzohet rLga

Keshilli

25
Anisa Lipovica UT

Po 47 (-t LZGJ\ 34 ti.46
Refuzohet rLga

Kdshilli

26
Gabriella Marktrj UT

Po 43 GILZGJ\ 41 ti.35
Refuzohet rLga

Kdshilli

27
Adisa Qoraj UT

Po 43 (-ILZGJ\ .17 8.32
Refuzohet rrga

Keshilli

28
Erisa Sejdiu UT

Po 43 Gl LZGJ\ 34 8.32
Refuzohet rLga

Keshilli

29
Adriatik Krasniqi UT

Po 47 Gl LZGI\ ,ll 8.29
Refuzohet rrga

Keshilli

30
Agnesa Topalli UT

Po
47 (-3ob,-r
LZGJ), :r4 ti.26

Refuzohet nga
Kdshilli

3l
Laurind Krasniqi UT

Po 43 (-\ LZGJ\ tIl 8.17
Refuzohet rLga

Keshilli

32
Ereza Qollpani UT

Po
47 (-3O,-1
LZGJ) 34- 8.16

Refuzohet rrga
Keshilli

33
Klestora Gashi UT

Po
43 (-3 OB,-1
LZGJ) -\4 8.14

Refuzohet nga
Keshilli

34
Anesa Karaga UT

Po
47 (-3ob,l
LZGJ') 41 8.12

Refuzohet rLga

Keshilli

35
Denisa Aliu IJT

Po 47 GI LZGJ) t+l 8.08
Refuzohet nga

Kdshilli

36
Rejan Gega UT

Po
43 (-4Ob,-l
LZGJ) 34 ',1 ,95

Refuzohet rLga

Kdshilli

37
Drilon Krasniqi UT

Po 47 (-tLZGI\ ,17 7.93
Refuzohet rLga

Keshilli

38
Medlina Gashi UT

Po
43(-t LZGJ,-
40 34 ',1 ,86

Refuzohet rrga
Keshilli

39

Gojafi Duraj UT

io
35 (-4 O, -l
LZGJ) 7 7.8

40

Lorena Gjini UT

Po 47(-3Ob.-lZs t4 ',t.68



43

Tiana Kazazi
.UT

'to 8t,.47

44

Djellza Ulluri UT

io 0 8.2

45

Ymer Mirena L]T

Po 43GI LZGJ\ 8.18

46

Leon Bigaku
.UT

io :t4 8i.88

47

Sara Ferizi IUT

io :t4 9.25

48

Entela Lenjani IUT

lo 34 9.05

49

Rea Krasniqi IUT

io 8t,.42

AI{SYETIM

VIII. Refuzohet k6rkesa, e Sturlenteve te cil€t kane t€ regjistruar vitin e II-te semestri i IV-te
(perserites i vitit te dyte nuk e ka kushtin per vitin e tretei).Nuk leiohet Transferi ne vitin e

pare, te dyte dhe vj.tin e ftLndit t€ studimeve ne Fakultetin e Mjekesise, konform vendimit te
pika I, II, III dhe I'V dhe Statutit td UP - sd nenit ll0,tt1,l12.

PEreiithshme:

r:if.ffidffi

4t

Astrit Kurti Marburpl-
Gjerrmarri

iL::,. t W
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Ozgur Mazrek Togu-Turqi = [,,
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u. Studentiit tE cild,t s lksnd td regiistruar vitin e I-d Deea Miehdstt e I'Ereiithshme
Refuzohet k6rkesa e Studentev'e te cil€t kane te regjistruar vitin e pariS I-e semestri i II-te. Nuk leiohet

Transferi ne vitin e part!, te dyte dhe v'itirr e funclit te studimeve n€ Fakulltetirn e Mjek€sise, konform vendimit
te Senatit pika I, II, III dhe Iv dhe Statutit tE up - s6 nenit 110,111,112

Kdshilli i Fukultetit dwke ju referuar raportit td komisionit pdr stwdime themelore dhe raportit t&,

komisionit tE ankesave ritheks,on :se piir vitin e tretii - Dega Mjek4si e Pdrgiitlishme kand konkuruar gjithsej'
49 kandidatd. Prej tyre, ,giith,sej 14 kandidatd i plotdsuan kushtet pdr tra,nsferim, sepse i kand plot\suar
kushtet e regjistrimit konform Statutit te UP-se, vendimit te Senatit t€ UP-sd ref/ nr. 21765 G daas Z3lO9lZO24
pika I, II, III dhe IV, Statutit tC UP - sd nenit 110,111,112 dhe vendimit td lienatit td LrP-se refl nr. 21764 datE
23.09.2024. Meqeniis'e piir vitin III fi Fakultetit tii Mjek1sis| kuota 5% e vitit rezulton nd 14 vende tii lira piir
transfer, pdr kandidaftt ft ctildt plot4suun ku,shtet pdr transferim aplikohet rangimi nd bazd tii notiis
mesatare.

Keshilli i Fakultetit i propozon Komisioni.t per studirne themelore qe te beje percaktimin e detyrimeve
individuale per nderrinrin e programit te studimerze pas verifikimit te dokumentacionit nga zwa pEr mardhenie
me jashte e UP-se, dhe t€ veprr:rj ne pajtimL me rregullat e caktuar t€ progrilmit te studimeve, pranimin e notave
dhe te sistemoj me planprogramel. me t€ cilat vijohet mesimi sipas degtlve perkatese. Andaj u vendos si n€
diapozitiv te ketij vendimi.

K6shilld juridike: Pala e pal<Enaqur qd ka parashtruar ankesd lidhur me transferin, kunder ketij vendimi ka t€
drejte ankese jashtd Universitetit t15 PrishtinL€s ne afat prrej 15 ditesh nga dita e marrjes, nd dorezim te ketij vendimi.

Vendimi ti dordzohet:

- Te p€rmendurit/es

- Sherbimit Student,cr

- Arkivit t€ Fakultetit

DEKANI
Prof. Dr. Sefedin Mugaj



Universiteti i Prishtines
"Hasan Prishtina"

LINIVERSITAS STUDIORUM P NSHTINIENSIS

Fakulteti i Mjekesise
Bulevardi i D6shmorEve p.n, 10000 Prishtin6, Kosov6

Tel: +381-38-512221 LIRL: http://www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit te Mjek€sise ne mbledhjen e mbajtur me 29. 10. 2024 duke ju referuar raportit,
procesverbalit t€ Komisionit te studimeve themelore me nr. 10382 te dates 15.10.2024, raportit te Komisionit
te ankesave me nr. 16247 te dat€s 25.L0.2024 dhe vendimit te senatit te uP-se refl nr. 21765 te dates
23/0912024 pika I, II, UI dhe IV, Statutit td UP - sE nenit 110,111,112 dhe vendimit re Senatit te Up-se ref/
w.2/764 datd 23.09.2024 lidhur me transferet nga Universitetet tjera ne Universitetin e Prishtines - Fakultetin
e Mjek€sise, unanimisht mori:

VENDIM

I. Refuzohet kdrkesa e Studenteve Diana Gashi dhe Ejona Rexhepi, te cilet kane te regjistruar
vitin e I-te semestri i II-te.

II. Nuk leiohet Transferi ne vitin e pare, te dyte dhe vitin e fundit t€ studimeve ne Fakultetin e
Mjekesise, konform vendimit t€ pika r, rr, rrr dhe fv dhe statutit tE tjp - s6 nenit
110,1 I 1,112.

Refuzohet k6rkesa e Studenteve te cil€t kan€ tE regjistruar vitin e pare I-€ semestri i II-te. Nuk leiohet
Transferi ne vitin e parE, te dyte dhe vitin e fundit te studimeve ne Fakultetin e Mjekesise, konform vendimit
te Senatit pika I, [, I dhe IV dhe statutit t6 up - s6 nenit 110,111,112

ARSYETIM

Refuzohet kdrkesa e Studenteve te cil€t kane te regjistruar vitin e I-t€ semestri i II-tE (perserites
i vitit te dYtC nuk e ka kushtin per vitin e trete).Nuk leiohet Transferi ne vitin e par6, te dyt6
dhe vitin e fundit te studimeve ne Fakultetin e Mjek€sis€, konform vendimit te pika I, II, III
dhe fV dhe Statutit t€ t P - sE nenit 110,111,112.

ru.

Nuk propozohet,
nuk lejohet

transferi ne vitin
II sipas vendimit
te senatit te IIP

Ejona Rexhepi

Nuk propozohet,
nuk lejohet

transferi ne vitin
tr sipas vendimit
te Senatit te IIP

IV.
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Diana Gashi UT
Refuzohet

nea Keshilli .
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LIT'

Refuzohet
nsa Keshilli



K4shilli i Fakultetit duke ju referuar raportit td komisionit pdr studime themelore dhe raportit td
komisionit t€ ankesuve rithekson se pdr vitin e dytl - Dega Mjekilsi e Phrgiithshme kanE konkuyuar gjtthsej
2 kandidatd. Prej tyre, asnjeri kandidatd nuk i plotdson kushtet pdr transferim, sepse nuk i kand plotdsuar
kushtet e regiistrimit konform Statutit te UP-se, vendimit t€ Senatit te UP-se refl nr. 21765 te datls 2310912024
pika I, II, III dhe IV, Statutit tE UP - sE nenit 110,111,112 dhe vendimit tE Senatit td UP-sE refl nr. 21764 datd
23.09.2024. Andaj u vendos si ne diapozitiv te ketij vendimi.

Kdshill€ juridike: Pala e pakdnaqur q€ ka parashtruar ankes€ lidhur me transferin, kunddr ketij vendimi ka t€
drejtd ankese jasht€ Universitetit tE Prishtin6s n€ afat prej 15 ditesh nga dita e marrjes nE dordzim tatketij vendimi.

Vendimi ti dor€zohet:

- Te permenduriVes

- Sherbimit Studentor

-ArkivitteFakultetit 
,EKANI

Prof. Dr. Sefedin Mugaj


